[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Решение
Совета Татарско-Толкишского сельского поселения
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

«»         2022г.                                                                                             №

О повышении размеров должностных окладов муниципальных служащих

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2022г. №881 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», от 17.09.2022г. №1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2022 года размеры должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном образовании «Татарско-Толкишское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, определяемые в порядке, установленном решением Совета Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района от 18.04.2018 № 40/2 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Татарско-Толкишское» сельское поселение Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления» (с изменениями, внесенными решение Совета Татарско-Толкишского Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района от 20.08.2020 № 76/1).
1. Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном образовании «Татарско-Толкишское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  в соответствии с пунктом 1 настоящего решения индексировать размер должностного оклада специалиста младшей группы должностей муниципальной службы в сельском поселении в 1,04 раза и установить его в размере 11 958 рублей.
	3. Внести в решение Совета Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района от 18.04.2018 №40/2 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Татарско-Толкишское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления» (с изменениями, внесенными решение Совета Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района от 20.08.2020 №76/1) следующие изменения:
3.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что размеры должностных окладов муниципальных служащих исчисляются кратно размеру должностного оклада специалиста младшей группы должностей муниципальной службы в сельском поселении, который составляет 15905 руб.»;
3.2. в приложении 4 слова «1 процента» заменить словами «18 процентов»;
3.3. в пункте 3 приложения 9 слова «одного процента» заменить словами «восемнадцати процентов»;
4. Установить, что действие пунктов 1, 2 настоящего решения распространятся на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
5. Установить, что пункт 3 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и прогнозированию Совета Татарско-Толкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Татарско-Толкишского
сельского поселения                                                                         М.М. Валиев